浙江省诸暨市应店街镇大

石岭村

吴永祥 1,500,000 0.95 33020319680210 浙江省宁波市江东区

蔡立明 1,500,000 0.95 33062519731209 浙江省诸暨市陶朱街道

以上股东均为中国籍，均不拥有永久境外居留权。

（二）持有发行人 5%以上股份的主要股东的基本情况

持有发行人 5%以上股份的股东为汇投投资和诸暨三三投资，汇投投资、诸暨三

三投资的基本情况请参阅本节“八、股东及实际控制人的基本情况”之“（一）股东

基本情况”。

（三）实际控制人基本情况

丁宏广夫妇为公司实际控制人，丁宏广先生和丁梅英女士的基本情况请参阅本招

股说明书“第二节 概览”之“四、发行人控股股东、实际控制人”。

（四）实际控制人控制的其他企业的基本情况

除汇投投资、公司及其控股子公司之外，公司实际控制人丁宏广夫妇控制的其他

企业的基本情况如下：

企业名称 经营范围 主要业务

金盛生物
生物酶、纳米级无机抗菌剂的研究、开发；黑茶

技术的研究、开发；批发、零售：机械设备、仪

器仪表、五金机械配件
无实际经营业务

上海三三投资 实业投资、投资管理、投资咨询（除经纪） 股权投资

珠海金海实业
房地产开发；物业出租；社会经济信息咨询；项

目投资
无实际经营业务

诸暨三三投资 实业投资及管理，投资咨询，企业管理咨询 股权投资

诸暨金汇电子科技有限

公司
从事电子产品的技术开发、技术转让、技术咨询、

技术服务；计算机系统集成、弱电智能化工程设
无实际经营业务

   浙江金海环境技术股份有限公司  首次公开发行股票招股说明书（上会稿）

1-1-91

备的设计、安装；广告设计、制作、代理；商务

信息咨询，企业管理咨询，企业形象策划；批发

零售：电子产品、通讯器材

诸暨市汇盈农业科技有

限公司

种植销售：城镇绿化苗、花卉（有效期至 2014 年

12 月 31 日）；从事农业技术的研究、开发；种植

销售：农作物
无实际经营业务

汇投国际集团有限公司 投资 股权投资

（五）发行人控股股东、实际控制人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，控股股东持有的本公司的股份不存在质押或其他有

争议的情况。

九、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前发行人总股本为 15,750 万股，公司本次发行新股和公开发售股份合计

不超过 5,250 万股，公开发行的股份不低于发行人股份总数的 25%。假设本次公开发

行新股数量为 5,250 万股，则本次发行前后公司的股本结构如下：

发行前 发行后
项目 股东名称

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

锁定限制及期限

汇投投资 106,471,817 67.60 106,471,817 50.70

诸暨三三

投资
10,521,919 6.68 10,521,919 5.01

自上市之日起锁定 36 个月。上市后

6 个月内如连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6 个

月期末收盘价低于发行价，锁定期

限将在原有锁定期限基础上自动延

长 6 个月。

杨克明 1,503,132 0.95 1,503,132 0.72

自上市之日起锁定 12 个月。除前述

锁定期外，在其担任公司董事、监

事及高级管理人员期间，每年转让

的其直接或间接持有的发行人股份

不超过其所持有发行人股份总数的

百分之二十五；离职后半年内，不

转让其所持有的发行人的股份。

正茂投资 7,500,000 4.76 7,500,000 3.57

领修投资 6,000,000 3.81 6,000,000 2.86

有 限

售 条

件 的

股份

太合投资 6,000,000 3.81 6,000,000 2.86

自上市之日起锁定 12 个月

   浙江金海环境技术股份有限公司  首次公开发行股票招股说明书（上会稿）

1-1-92

懿昂投资 1,375,000 0.87 1,375,000 0.65

沈岚等 7
名自然人

16,625,000 10.56 16,625,000 7.92

拟发行社会公众

股
－ － 52,500,000 25.00 －

合计 157,500,000 100.00 210,000,000 100.00 －

（二）发行人前十名股东

序号 股东名称 持股数（股） 占比（%）

1 汇投投资 106,471,817 67.60

2 诸暨三三投资 10,521,919 6.68

3 正茂投资 7,500,000 4.76

4 领修投资 6,000,000 3.81

5 太合投资 6,000,000 3.81

6 沈岚 4,475,000 2.84

7 毛顺友 3,150,000 2.00

8 黄静芳 3,000,000 1.90

9 杨金方 3,000,000 1.90

10 王力军 1,503,132 0.95

10 杨克明 1,503,132 0.95

 合计 153,125,000 97.22

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数（股） 占比（%） 职  务

1 沈岚 4,475,000 2.84 －

2 毛顺友 3,150,000 2.00 －

3 黄静芳 3,000,000 1.90 －

4 杨金方 3,000,000 1.90 －

5 王力军 1,503,132 0.95 －

6 杨克明 1,503,132 0.95 监事会主席

7 吴永祥 1,500,000 0.95 －

8 蔡立明 1,500,000 0.95 －

 合计 19,631,264 12.46

   浙江金海环境技术股份有限公司  首次公开发行股票招股说明书（上会稿）

1-1-93

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

发行人股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

除汇投投资和诸暨三三投资同受公司实际控制人丁宏广夫妇控制之外，本次发行

前各股东间无关联关系，具体情况如下：

（六）持股 5%以上的股东持股意向及减持意向

本公司控股股东汇投投资承诺：股份锁定期满后两年内，在不影响控股地位的前

提下，根据经营需要每年减持不超过减持前所持股份总数的 15%，且减持价格（如自

公司首次公开发行股票至上述减持公告之日公司发生过除权除息等事项的，发行价格

应相应调整，下同）不低于发行价。

诸暨三三投资承诺：股份锁定期满后两年内，每年减持不超过减持前所持股份总

数的 15%，且减持价格不低于发行价。

汇投投资及诸暨三三投资减持发行人股票时，将提前三个交易日予以公告。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、公司控股股东汇投控股集团有限公司承诺：

（1）自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理该公司

直接和间接持有的发行人的股份，也不由发行人回购该部分股份；（2）所持发行人股

票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；发行人上市后 6 个月内如公

司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于